SUPERINT.REGIONAL DO R.GRANDE DO NORTE SR(RN). Contratado:
03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Reajuste dos valores
constantes na proposta de preços vigente do contrato, partir da data de assinatura do
presente apostilamento, perfazendo o montante estimado de r$ 32.078,57 (trinta e dois
mil setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) referente ao período do reajuste
apurado de novembro de 2022 a outubro de 2025. Vigência: 01/02/2025 a 01/02/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 472.367,75. Data de Assinatura: 24/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2025).

[...]

instalação do sistema de prevenção e combate a incêndio e pânico e do sistema de
proteção contra descargas atmosféricas - SPDA da sede da Sureg/BA, em conformidade
com o projeto executivo e o PSCIP (Plano de Segurança Contra Incêndio e Pânico). Valor
anual estimado do contrato: R$ 369.989,90 (trezentos e sessenta e nove mil novecentos e
oitenta e nove reais e noventa centavos). Nota de Empenho nº 2025NE000565.
Fundamento legal: Lei 13.303/2016, Regulamento de Licitações e Contratos da Conab e
demais normas federais de Licitações e Contratos Administrativos aplicáveis às empresas
públicas. Vigência:

[...]

Companhia Nacional de Abastecimento - CNPJ: 26.461.699/0137-54.
Contratada: PGA Serviços Terceirizados Ltda CNPJ: 14.846.479/0001-96. Objeto: Prorrogação
do Contrato Administrativo Conab nº 9/2023 e o reajuste de seus insumos. Valor Global
estimado de R$ 105.993,48 (cento e cinco mil novecentos e noventa e três reais e quarenta
e oito centavos). Fundamento Legal: Art. 488 e 494 do Regulamento de Licitações e Contratos
da Conab - Dotação Orçamentária: 2025NE000937. Vigência: 29/12/2025 à 29/12/2026. Data
de assinatura: 01/12/2025. Assinam pela Contratante: Aguinaldo Moraes Dias -

[...]

A contratação correrá à conta da Natureza de Despesa 33.90.39, do Programa de
Trabalho Resumido 229503, na Ação Orçamentária de Administração da Unidade, com
Fonte de Recurso 1050, do Plano Interno ADM UNIDADE. Nota de Empenho nº
2025NE000080. Valor global: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Fundamento Legal:
com fundamento no art. 416, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab
(RLC). Vigência: 02 (dois) anos contados da data da assinatura. Data da assinatura:
01/12/2025. Assinam pela Contratante: Luiz Eduardo Marques Dumont - Superintendente